

Sentyabrın 27-də Ermənistanın davamlı tərribatı nəticəsində başlanmış Qarabağ savaşı Azərbaycanın qələbəsi ilə başa çatdı. 44 günlük müharibənin sonunda ölkəmizin ərazi bütövlüyü təmin olundu. Eyni zamanda öz ərazilərində beynəlxalq hüququ təmin edən Azərbaycan güc yolu ilə işğalçı Ermənistanı BMT-nin qətnamələrini yerinə yetirməyə məcbur etdi.



Azərbaycan Ermənistanı kapitulyasiyaya məcbur etdi

Fransanın işğalçının maraqlarına xidmət edən cəhdləri tamamilə mənasız və əhəmiyyətsizdir

Fransanın digər inzibati vahidlərindən fərqli olaraq, paytaxt tam inzibati azadlığa malik deyil. Məsələn, Paris Fransada polis merə deyil, prezident tərəfindən təyin olunan polis prefektinə tabe olduğu yeganə şəhərdir. Paris Şurası 163 nəfərdən ibarətdir. Şura birbaşa səsvermə ilə seçilmir. Yeni seçilən şura şəhər merini və onun 40 müavinini seçir. Fransa prezidenti E.Makronun rəhbərlik etdiyi "İrəli Fransa" partiyası isə Şurada geniş şəkildə təmsil olunur. Məhz bu amillər separatçı rejimin tanınması ilə bağlı təşəbbüslərin hakimiyyət orqanlarından, Makronun ermənilərə sadıqlıyından irəli gəldiyini göstərir.

Fransa ATƏT-in Minsk qrupunun həmsədr ölkələrindən biridir. Qeyd etdiyimiz kimi həmsədr ölkənin tərəfkeşlik etmək cəhdləri onların mandatlarına ziddir. Amma bundan əvvəl də Fransa davamlı şəkildə ermənipərəst mövqeyi ilə seçilib, neytrallıq prinsiplərini pozaraq işğalçı Ermənistanə hərtərəfli dəstək verib.

44 günlük müharibə dövründə isə prezident E.Makron hərbi əməliyyatların dayandırılması, Azərbaycana qarşı beynəlxalq rəy formalaşdırılması və cəza tədbirləri həyata keçirilməsi məqsədilə ciddi səylər göstərib. Fransa XİN-i ardıcıl şəkildə bəyanatlar verərək Ermənistanın işğalçılıq siyasətini dəstəkləyib. Fransanın Avropa və xarici işlər nazirliyinin bəyanatını, xarici işlər nazirinin bəyanatını və açıqlamasını bu ölkənin Azərbaycanı açıq düşmənçiliyi kimi qiymətləndirmək olar.

Erməni lobbisinin ciddi təsiri altında olan Fransa hökuməti və şəxsən Makron ermənilərin dəstəyini əldə etmək üçün müharibə dövründə işğalçı ölkəyə siyasi, iqtisadi və hərbi dəstək göstərmişdir. Fransanın hərbi kəşfiyyatı davamlı şəkildə əldə etdiyi məlumatları Ermənistanə ötürüb. Fransadan Ermənistanə raket sistemləri də daxil olmaqla silah-sursat göndərilib. Məlumatla görə, Fransa ən yüksək səviyyədə Ermənistan hakimiyyətinə Azərbaycanın münacişədə üstünlük əldə etməsinə imkan verməyəcəyini vəd edib. Fransa diplomatları Avropa paytaxtlarında Ermənistanın xeyrinə iş aparıblar və bu fəaliyyəti indi də davam etdirirlər.

E.Makronun noyabrın 16-da Rusiya Prezidenti V.Putinə zəng etməsi Fransa hakimiyyətinin və diplomatiyasının bu istiqamətdə fəaliyyətini fəal şəkildə davam etdirdiyini aydın göstərir. Ümumiyyətlə, E.Makron öz məqsədinə nail olmaq üçün ardıcıl şəkildə Rusiya, Azərbaycan prezidentləri və Ermənistanın baş naziri ilə əlaqələr saxlayıb.

Fransanın anti-Azərbaycan və Ermənistanı müdafiə etmək cəhdləri heç bir nəticə vermədi və verə də bilməzdi. Azərbaycan işğal altında olan torpaqlarını azad edərək heç bir qüvvənin tarixi ədalətin bərpə olunmasına maneçilik törətmək gücündə olmadığını bütün dünyaya göstərdi. Paris şəhərinin Dağlıq Qarabağdakı qondarma qurumu tanınması da heç bir nəticə verməyəcək. Bundan əvvəl də Fransanın bəzi

şəhərləri tarixin arxivinə gömülmüş "DQR"-i tanıyırdı, lakin bunun heç bir praktiki nəticəsi olmamışdı və məsələ qısa zamanda unudulmuşdu.

İndi isə Fransa hakimiyyəti qondarma rejimin ləğv olunmuş statusu məsələsini aktualaşdırmaq, məsələnin həllini ATƏT-in Minsk qrupu çərçivəsində mənasız müzakirələr müstəvisinə qaytarmaq niyyəti güdür. Bu da onu göstərir ki, Fransa hakimiyyəti hələ də köhnə stereotiplərin əsiridir və yeni reallığı qəbul edə bilmir. Yaranmış yeni reallıq isə 30 il ərzində mövcud olmuş status-kvonun qorunub saxlanması məqsədi güdən prosesin davam etdirilməsini istisna edir.

Fransa hakimiyyətinin mövqeyi və cəhdləri onsuz da ölü qurum olan ATƏT-in Minsk qrupunun həmsədrlik institutunun tam məhv edilməsinə istiqamətlənib. Eyni zamanda Fransanın bu cür qərəzli və Ermənistanın təəssübkeşi kimi davranması həmsədrlikdən kənarlaşdırılması məsələsini aktualaşdırır. Bundan sonra da həmsədr kimi mandatına zidd fəaliyyətini davam etdirəcəyi təqdirdə prosedurlara uyğun olaraq, Azərbaycan Fransanın həmsədrlik institutundan kənarlaşdırılması və digər ölkə ilə əvəz edilməsi məsələsini qaldıracaq.

Fransanın hazırkı cəhdləri həm də bölgədə atəşkəsin təmin olunmasına və Rusiyanın münacişənin həlli ilə bağlı göstərdiyi səylərə qarşı yönəlib. Fransa Rusiya və Türkiyənin münacişənin həlli ilə bağlı fəaliyyətinə qışqanclıqla yanaşır və bu ölkələrin göstərdiyi səylərin müsbət nəticəsindən ciddi narahatdır.

Bu gün Avropa dairələrində Azərbaycanın mənfəi icminin formalaşdırılması istiqamətində fəal iş aparan Fransa öz tarixi keçmişinə nəzər salsın, daha məntiqli olardı. Fransa əli milyonlarla insanın qanına batmış, ayrı-ayrı xalqlara qarşı soyqırım törətmiş ölkədir. Afrika ölkələrində indinin özündə də Fransa sabitliyin pozulması, hakimiyyətlərin devrilməsi, vətəndaş qarşıdurmasının təşkili ilə bağlı ardıcıl siyasət həyata keçirir, bu məqsədlə müzdluların imkanlarından geniş yararlanır. Fransanın legioner konsepsiyasının mərkəzində də müzdlulardan istifadə etmək dayanır.

Tarixin müxtəlif dövrlərində Fransa Əlcəzairdə, Vyetnamda, Mərakeşdə, Cibutidə, Çadda, Qabonda, Tunisdə milyonlarla sakini məhv edib. Özünü "insan haqlarının və demokratiyanın vətəni" sayan bu ölkə tarixi ilə üzlaşməkdən qorxur. Çünki insan haqları və demokratiya ilə bir araya sığmayan bəşəri cinayətlər törədib.

Dağlıq Qarabağla bağlı problem artıq həllini tapıb, Azərbaycan ərazi bütövlüyünü bərpa edib. Fransanın münacişəni yenicən alovlandırmaq, Ermənistanə ən müxtəlif formalarda dəstək verməklə vəziyyəti dəyişdirmək cəhdləri isə heç bir nəticə verməyəcək.

Xəyalə MURADLI,
"Azərbaycan"